


สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร					แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กถนนคลองชลประทาน หมู่ที่ 5				
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนคลองชลประทาน				
ขนาด พท.อาคาร	กว้าง 0.30 ม. ยาว 77.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม.				
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ				แผ่น	ปร.4 3 แผ่น
จำนวนราคากลาง วันที่	30 ตุลาคม 2563	ราคาน้ำมัน	19.49	บาท	
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	126,852.56	1.3056	165,618.70	ใช้ราคา
					พาณิชย์หรือ
					เชิงโรงแ
					กันยายน
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			ใช้วิธี
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			คำนวณ
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			จ. พ.ศ.2560
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			165,618.70	
	คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ			165,000.00	
	ตัวอักษร	( พึงนสททพินห้าพันบาทถ้วน )			
	ขนาดหรือเนื้อที่	77.00 เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,142.86 บาท/เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(นายสุพร ธรรมะ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายภาณุวัฒน์ ไชยวงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... เห็นชอบ  
(นายสมศักดิ์ อูปพันธ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลหางดง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายสมชาย คำภีระ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... เห็นชอบ  
(นายสุทัศน์ อูณภาพ)  
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางดง

ลงชื่อ..... อนุมัติ  
(นายจรัสญ เร่งถนนทรัพย์)  
นายกเทศมนตรีตำบลหางดง

## บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ										
แผน										
จำนวนราคาต่อตาราง		พื้นที่		ราคาต่อหน่วย		หน่วย		บาท		
30 ตุลาคม 2563		19.69		บาท		บาท		บาท		
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย ผูก	
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน			
1	- 5cm +0.00-77.00 m. งานปูพื้น-ฉาบ - ขูดหินขบทิ้ง - งานร้อยตะปูเสริมคอนกรีต - ทาสี - ทาสีผนัง	15.00 - 2.00 1.93	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม.	- - 373.83 514.02	- - 747.66 992.06	99.00 600.00 99.00 99.00	1,485.00 - 198.00 191.07	1,485.00 - 945.66 1,183.13		
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก - คอนกรีตโครงสร้างค้ำยันระดับสูง 180 กก./ตร.ม. (ยุบชาติ) - คอนกรีตโครงสร้างค้ำยันระดับสูง 240 กก./ตร.ม. (ยุบชาติ) รวมงานทำ Slope งานรวมและซ่อมแซมบริเวณผนังที่เสียหายจากการขุดทำราง	1.93 12.94	ตร.ม. ตร.ม.	1,747.00 1,892.00	3,371.71 24,482.48	306.00 306.00	590.58 3,959.64	3,962.29 28,442.12		
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต - เหล็ก HB 9 มม. - ลวดผูกเหล็ก	1,055.22 31.65	กก. กก.	16.10 32.24	16,989.04 1,020.40	4.10 -	4,326.40 -	21,315.44 1,020.40		
4	งานไม้แบบ ไม้แบบใช้ทิ้ง ค่าแรงไม้แบบ ไม้กรวดไม้แบบ สีปูน	30.00 120.00 9.24 7.70	ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. กก.	448.00 - 448.00 30.00	13,440.00 - 4,139.52 231.00	- 133.00 -	- 15,960.00 -	13,440.00 15,960.00 4,139.52 231.00		
								92,124.56		
								เก้าพันสองพันสี่ร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบลบาทห้า		

(หนังสือ) ..... ผู้ประกอบการ  
(นาย) นาย ก. ก. (นาย) ก. ก. ก.  
นางสาว ก. ก. ก. ก. ก.



ปร.4

## บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

ปร.4

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำชุมชนริ้วกษัตริย์แห่งเมืองนครราชสีมา หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนคลองเทพประทาน

ขนาด พน.อาคาร : กว้าง 0.30 ม. ยาว 77.00 เมตร เนื้อที่ 0.40 ไร่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

คำนวณราคาตาม วันที่ 30 ตุลาคม 2563 หน่วย บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
5	เหล็กฉาก ทนฯ 4 มม. 50x50 มม. ค่าแรงเหล็กฉาก สีและไม้น้ำยัด	944.50 944.50 61.60	กก. กก. ตร.ม.	22.00 10.00 35.00	20,779.00 9,445.00 2,156.00	30.00 30.00	500.00	20,779.00 9,445.00 4,006.00	
6	งานติดตั้งประตู ขนาด 11/2"	1.00	จุด	500.00	500.00	-	-	500.00	
	รวม								
	จำนวนเงิน							34,728.00	

สามพันสี่ร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน

( ลงชื่อ ) ..... ผู้ประมาณการ  
( นายสุวิทย์ คำวิจิตร )  
นายช่างสำรวจงาน

